

# Tag på endagstur med Vikingbus til **Samsø**



Oplev den skønne natur på Samsø og smagprøver fra de lokale producenter.

## Opsamling og retur tider:

**Ingerslevsgade kl. 06:30/21:15 - Sjælør station - kl. 06:50/20:55 - Roskilde ny østergade 1 - kl. 07:25/20:20 - Kalunderborg ved bil check-in kl 08:35/19:05.**

Efter opsamling, tager vi færgen kl. 08:50 til Samsø/Ballen. Under overfarten serveres der kaffe/the og et rundstykke.

Ved ankomst står dagens lokale guide klar til at gå ombord i vores bus og byde velkommen. Vi starter med en rundtur på **Sydøen**. Bussen passerer Nørreskifte og kører en tur igennem den lille landsby Ørby, som i "gamle dage" var landarbejdernes by. Derefter køres der forbi godset **Brattingsborg**, hvor guiden kort fortæller om godsets historie og drift i dag. Herefter går vejen gennem Kolby og siden forbi **Samsø Syltefabrik**.

Bussen ankommer til Permelille, der er øens højst beliggende by. Her besøges **Svanegaarden** fra 1877, hvor **Samsø Gårdbutik** er indrettet i de gamle længer. Der fortælles om gården, vandtårnet, mindestenen og virksomhedens historie, bl.a. om de landskendte uldprodukter fra egen produktion. Der bydes på en smagsprøve af en lokal produceret aperitif og en smagsfuld drikkeklar saft.

Herefter er der tid til at kigge rundt i den 500 m<sup>2</sup> store gårdbutik.

Efter Permelille kører bussen gennem Samsøs "hovedstad" **Tranebjerg**, hvor vi blandt andet passerer det nyrenoverede **Anton Rosens hus** og **Tranebjerg Kirke**.

Der venter os en skøn **frokost** på øens gamle **Flinchs Hotel** i Tranebjerg

Efter frokost tager vi med bussen på **Ø-rundfart på Nordøen**, hvor vi kommer gennem flere af øens 22 idylliske landsbyer. Blandt andet kommer vi forbi Kanhave Kanalen, Stauns Fjord samt det meget smukke gadekær og klokketårn i Nordby.

Guiden fortæller historien om de forskellige steder, som passerer. Hvis tiden tillader, vil vi også få mulighed for at nyde den fantastiske udsigt fra øens højeste punkt **Ballebjerg**. I den smukke og idylliske by Nordby besøger vi den gamle butik "**Smagen af øen**", hvor der præsenterer et stort udvalg af lokale varer. Her inviteres til smagning af en lækker "**årstidens frister**", baseret på en Samsø specialitet. Der bydes på en kop kaffe/the. Kaffen er helt **frisk ristet** på øens eget kafferisteri. Har man lyst, kan der smages på pølser, kød og råvarer fra øens lokale slagteri. Smagsprøver varierer efter årstiden. Derudover har man mulighed for at fornemme den hyggelige stemning i Nordby.

Turen går nu sydpå igen. Vi kører tværs ind over øen - og vil bl.a. opleve flere bud på Samsøs attraktioner. Bl.a. passerer vi nok Danmarks smukkeste beliggende golfbane samt Yduns Have, som er et økologisk landbrugskollektiv og til sidst øens turistby Ballen med lystbådehavnen og turiststemning.

Kl. 17.35 Færgen sejler fra Ballen havn retur til Kalundborg.

## • Pris pr. person **599,-** og inkluderer:

- Lokalguide i henhold til program
- Kaffe/the og rundstykke om bord på færgen
- Dejlig frokost (ekskl. drikkevarer)
- En kop Kaffe/the
- Diverse smagsprøver på Samsø produkter

En spændende tur til Samsø med masser af smagsprøver og natur.

Der tages forbehold for ændringer i programmet.